INDICAÇÃO Nº 88/2013
Solicita corrimão central nas escadas da Praça da República.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a instalação de corrimão central nas escadas da Praça da República. (foto anexa)
JUSTIFICATIVA:

A Praça da República é um local muito utilizado pelos nossos munícipes, pessoas idosas, mães com crianças de colo, gestantes, seja como opção de lazer, ou mesmo para travessia de um ponto ao outro da praça. Assim sendo, solicito a construção de corrimão central na escadaria para dar mais segurança a essas pessoas, evitando-se assim, que aconteça algum acidente.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de janeiro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2013 - 16:55:23 00780/2013
/mabc

Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário